СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ДОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  22 сентября 2022 г. №20

«О передаче функций по ведению
бюджетного (бухгалтерского учета) и формированию бюджетной (бухгалтерской) отчетности

        Принимая во внимание действие Распоряжения Администрации Курской области от 21 декабря 2020г. №814-ра «О Плане мероприятий ("дорожной карте") по централизации бюджетного (бухгалтерского) учета и отчетности», Постановление Администрации Золотухинского района Курской области от №327-па от  16 мая 2022г. «О централизации бюджетного (бухгалтерского) учета и отчетности», руководствуясь пунктом 8 частью 10 статьи 35, частью 2 статьи 18, Федерального закона от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области, Собрание депутатов Донского сельсовета Золотухинского района Курской области РЕШИЛО:
1. Передать функции по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета и формированию отчетности Администрации Донского сельсовета Золотухинского района Курской области, подведомственных казенных учреждений Донского сельсовета Золотухинского района Курской области в муниципальное казенное учреждение «Центр бюджетного учета Золотухинского района Курской области».
2. Администрации Донского сельсовета Золотухинского района Курской области заключить соответствующее соглашение с централизованной бухгалтерией в срок до 01 октября 2022г.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Донского сельсовета
Золотухинского района                                                    О.В.Мельникова

Глава Донского сельсовета                                             В.Ю. Азаров